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I. DZIAŁ URZĘDOWY 

  

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
NACZELNICTWO 

Pionki 17 maja 1996 roku 

Rozkaz Specjalny 1/96 

Druhny i Druhowie! 

Tegoroczne 14-te Puszczańskie Harce zostały podniesione do rangi ob- 
chodów 85 lecia Harcerstwa. Naczelnictwo ZHR podejmując taką decyzję, 
zresztą na wniosek Obwodu Ziemi Radomskiej, kierowało się nie zbieżnością 
rocznicowych terminów, ale zbieżnością treści ideowych polskiego ruchu 
skautowego tamtych lat z przewodnią ideą Puszczańskich Harców: zmagania 
zastępów z różnych środowisk z całej Polski w warunkach puszczańskich po- 
zwalają sprawdzić się, pozwalają ocenić poziom opanowania umiejętności har- 
cerskich i poziom harcerskiego stylu życia. W zastępie bowiem rodzi się przy- 
jażń zdolna do najwyższych poświęceń, a współżycie z przyrodą przez pozna- 
wanie jej tajemnic i uroków pobudza do głębszych refleksji nad sensem życia, 
nakłania do poszukiwania Prawdy. 

Program tegorocznych Puszczańskich Harców jest wzbogacony o imprezy 
ukazujące dorobek harcerstwa i jednocześnie pobudzające do zastanowienia 
się nad tym kim jesteśmy i dokąd dążymy. Czy jesteśmy godnymi spadkobier- 
cami tych, którzy całym życiem służyli Bogu, Polsce i bliżnim. 

Niech ten czas spędzony w Puszczy Kozienickiej, wśród starych drzew, 
których wiele rosło tu już wtedy, gdy na polskich ziemiach rodził się ruch 
skautowy, wzbogaci nasze przeżycia i umocni nas w Harcerskiej Służbie. 

CZUWAJ! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik HR 

+ GECHI WU bA 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

NACZELNICTWO 
Warszawa, 23 maja 1996r. 

Rozkaz L.5/96 

Druhny i Druhowie! 

W dniach 26-28 kwietnia br. odbył się w Warszawie IV-ty Zjazd Światowe- 

go Związku Żołnierzy AK. We wstępie uchwalonego posłania do narodu czyta- 

my „... nasza służba Rzeczypospolitej dobiega końca. Rzedną nasze szeregi, bo 

takie są bezlitosne prawa natury... jeśli nawet dojdzie do V-go Zjazdu /w roku 

1999/, to prawdopodobnie będzie on zjazdem ostatnim...” 

Jesteśmy świadkami jako stopniowo odchodzi na Wieczną Wartę Armia 

Krajowa. Niezwykła to armia — największa armia podziemna, największa armia 

ochotnicza. Armia, która w sierpniu 1944 r. była prawie dwukrotnie liczniejsza 

niż Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie iblisko czterokrotnie liczniejsza od 

wkraczającego na ziemie polskie u boku Armii Czerwonej Ludowego Wojska 

Polskiego. A przecież sam fakt należenia do armii podziemnej łączył się z real- 

ną groźbą represji, a często tortur i śmierci. Lecz ci, którzy szli w jej szeregi, po- 

mimo pełnej świadomości skutków, wyżej ceniąc niepodległość, wolność i ho- 

nor Polski byli ciągle aktywni w szkoleniu wojskowym, w akcjach małego 

i wielkiego sabotażu, w walkach partyzanckich, w walkach powstańczych. Ar- 

mia Krajowa nie świętowała zwycięstwa nad hitleryzmem bo kontynuowała 

walkę z czerwonym zniewoleniem, nie świętowała zwycięstwa nad komuniz- 

mem, bo po 50-ciu latach była zdziesiątkowana - jej dowódcy wyginęli z rąk 

czarnych i czerwonych oprawców. 

Na historii Armii Krajowej powinniśmy uczyć się patriotyzmu, nie tego łat- 

wego, deklaratywnego, czy przy dżwięku fanfar, ale tego prawdziwego — rze- 

czywistej Służby Polsce. 

Z naszych ZHR-owskich szeregów powinni wyjść młodzi historycy, którzy 

odkłamią historię. 

Dziś jednak trzeba żyjącym jeszcze żołnierzom spłacać dług za lata za- 

pomnienia, przemilczania i zakłamania. Pomóżmy im dźwigać ich sztandary. 

Tak jak w dawnych bojach o niepodległość Polski, gdy padł chorąży zastępo- 

wał go najbliższy żołnierz - bo sztandar, znak pułku, znak żołnierskiego hono- 
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ru wskazywał, że pułk walczy nadal. Wystarczy w swoich środowiskach nawią- 
zać kontakt ze środowiskiem żołnierzy AK, z kołem Światowego Związku Żoł- 
nierzy AK. Przyjmą nas z otwartymi ramionami. A nasz udział w rocznicowych 
obchodach patriotycznych, nawet w tak skromnym wymiarze jednej do trzech 
osób w ich poczcie sztandarowym sprawi im zasłużoną radość, poczucie, że 
"Ta, dla której poświęcili całe życie, nie zginęła, bo ich sztandary przejmuje 
młodzież! 

  

Podziękowanie 
Dziękuję całemu Środowisku ZHR w Pionkach, a szczególnie pwd. Agacie 

Wyroślak i phm. Tomaszowi Wyroślak za trud przygotowania, zorganizowania 
i przeprowadzenia 14-ch Puszczańskich Harców, które w tym roku miały cha- 
rakter 85-tej rocznicy powstania harcerstwa. 

Staranne przygotowanie isprawny przebieg, mimo kaprysów pogody, 
Harców i ciekawych imprez towarzyszących zasługują na specjalne uznanie dla 
wszystkich, którzy się do tego przyczynili. Uwidoczniona, przy tej okazji 
współpraca z władzami terenowymi i społeczeństwem niech będzie przykła- 

dem dla innych środowisk ZHR. 

Czuwaj 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 

"t CaftkNlubi 
|=] harcerskie.pl 

  

q> Biuletyn Informacyjny ZHR 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 
Kraków, 3 maja 1996r. 

Rozkaz L.6/96 

Druhny! 

Trzeciego maja najczęściej kierujemy nasze myśli do czasów Sejmu Czte- 
roletniego, snujemy refleksje na temat Konstytucji 3 Maja, jej roli i wpływu na 

kolejne pokolenia Polaków. 

Mimo, że Konstytucja przetrwała tylko kilkanaście miesięcy, to jednak nie 

można nie docenić wagi tego, drugiego na świecie po Konstytucji Stanów 

Zjednoczonych Ameryki, dokumentu. Dokumentu, którego powstanie było 

symbolem walki o własne państwo, jego niepodległość wewnętrzną i zewnę- 
trzną, wynikiem troski o wspólne dobro, wspólne dziedzictwo. 

W Rocie Przyrzeczenia Harcerskiego zapisane są słowa - zobowiązanie 

do służby Ojczyżnie. Historia pokazuje, jak różnie ta służba może wyglądać — 

od międzywojennego budowania odzyskanej Ojczyzny przez Szare Szeregi 

i Hufce Polskie, aż do lat nam współczesnych, w czasie których zadaniem naj- 

ważniejszym i najtrudniejszym było trwanie przy wartościach wielu pokoleń 

Polaków — wartościach, które pozwoliły, mimo różnych zawirowań historii nie 

stracić godności i dumy. 

Szukając dziś odpowiedzi na pytania o służbę Ojczyźnie przytoczę słowa 

Wielkiego Człowieka, Polaka, który mimo odległości od kraju wciąż żyje jego 

problemami i czuje się za niego odpowiedzialny. „Czuwam - to znaczy także: 

czuję się odpowiedzialny za to wielkie, wspólne dziedzictwo, któremu na imię 

Polska. To imię nas wszystkich określa. To imię nas wszystkich zobowiązuje. 

To imię nas wszystkich kosztuje. Może czasem zazdrościmy Francuzom, Nie- 

mcom czy Amerykanom, że ich imię nie jest związane z takim kosztem histo- 

rii. Że o wiele łatwiej są wolni. Podczas gdy nasza polska wolność tak bardzo 

kosztuje. Nie będę, moi drodzy, przeprowadzał analizy porównawczej. Po- 

wiem tylko, że to co kosztuje, właśnie stanowi wartość. Nie można być pra- 

wdziwie wolnym bez rzetelnego i głębokiego stosunku do wartości. Nie pra- 

gnijmy takiej Polski, która by nas nic nie kosztowała. Natomiast czuwajmy 

przy wszystkim, co stanowi autentyczne dziedzictwo pokoleń, starając się 

wzbogacić to dziedzictwo. Naród zaś jest przede wszystkim bogaty ludźmi. Bo- 

gaty człowiekiem. Bogaty młodzieżą! bogaty każdym, który czuwa w imię pra- 

wdy, ona bowiem nadaje kształt miłości.” 
Jan Paweł II 

BIN. w 596 5 
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Główna Kwatera Harcerek. 

Powołuję w skład Głównej Kwatery Harcerek i mianuję instruktorką od- 
powiedzialną za współpracę z polskimi środowiskami na Wschodzie (Wy- 
dział „Wschód”) Druhnę phm. Irenę Gładką-Zaucha. 

Starszyzna. 

. Na wniosek Komisji Harcmistrzyń zamykam próby i mianuję: 

harcmistrzyniami Druhny: 

Chorągiew Pomorska - phm. Magdalena Iwulska 

Chorągiew Łódzka - phm. Iwona Komorowska 

Chorągiew Małopolska - phm. Izabella Lankosz 

Chorągiew Pomorska - phm. Małgorzata Skorek-Kowalska 

Chorągiew Małopolska - phm. Agata Tatara 

Chorągiew Łódzka — phm. Anna Ziober 

podharcmistrzyniami Druhny: 

pwd. Elżbieta Czuma - Chorągiew Łódzka 

pwd. Maria Dekert - Chorągiew Rzeszowska 

Na wniosek Komisji Instruktorskiej Małopolskiej Chorągwi Harcerek za- 
mykam próby i mianuję podharcmistrzyniami Druhny: 

pwd. Sylwia Adamek 

pwd. Katarzyna Ćwiklińska 

pwd. Jolanta Kawalec 

pwd. Katarzyna Kutek 

pwd. Magdalena Kwinta 

pwd. Anna Wierzewska 

Na wniosek Komisji Instruktorskiej Mazowieckiej Chorągwi Harcerek za- 
mykam próby i mianuję podharcmistrzyniami Druhny: 

pwd. Ewa Gruszyńska 
pwd. Izabella Pańków 
Na prośbą zainteresowanej przenoszę do grona instruktorek rezerwy 
Druhnę hm. Ewę Urbańczyk - Chorągiew Górnośląska. 

Regulaminy. 

.. Przypominam, że do czasu zatwierdzenia nowego regulaminu stopni har- 
cerek realizacja prób na stopnie harcerek może się odbywać wyłącznie 
wg regulaminów obowiązujących przed połączeniem: 

- regulamin stopni harcerek ZHR lub 

— regulamin stopni harcerek ZHP (r.zał. 1918) 

BIN. w 5/96 G =   
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

5. Chorągwie. 
5.1. W związku z przyznaniem stopnia haremistrzyni mianuję Komendantka- 

mi Chorągwi Druhny dotychczas pełniące obowiązki Komendantek Cho- 
rągwi: 

hm. Magdalena Iwulska — Chorągiew Pomorska 

hm. Iwona Komorowska - Chorągiew Łódzka 

hm. Izabella Lankosz — Chorągiew Małopolska 

6. Hufce. 
6.1. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrzyni mianuję Hufcowymi 

Druhny dotychczas pełniące obowiązki Hufcowych: 

phm. Sylwia Adamek Hufiec Harcerek i Zuchów Kraków-Śródmieście III 

phm. Elżbieta Czuma Łódzki Hufiec Harcerek i Zuchów „Róża” 

phm. Katarzyna Kutek Hufiec Harcerek i Zuchów Kraków-Podgórze 

phm. Magdalena Kwinta Hufiec Harcerek Kraków-Krowodrza 1 

phm. Izabella Pańków Warszawski Hufiec Harcerek „Alba Rosa” 

phm. Anna Wierzewska Hufiec Zuchów Kraków-Krowodrza 2 

6.2. Na wniosek Komendantki Małopolskiej Chorągwi Harcerek zwalniam 
z pełnienia obowiązków Hufcowej Hufca Wędrowniczek Kraków 1 Druh- 
nę pwd. Magdalenę Solarz i mianuję Hufcową w/w jednostki Druhnę phm. 
Katarzynę Ćwiklińską. 

6.3. Na wniosek Komendantki Rzeszowskiej Chorągwi Harcerek zwalniam na 
własną prośbę z funkcji Hufcowej Sanockiego Hufca Harcerek i Zuchów 
„Wskazidroga” Druhnę phm. Joannę Banach i powierzam pełnienie obo- 
wiązków Hufcowej w/w jednostki Druhnie pwd. Beacie Mazur. 

9. Pochwały. 

9.1. Udzielam pochwały instruktorkom Łódzkiej Chorągwi Harcerek za przy- 
gotowanie Konferencji Instruktorek. Druhnie hm. Iwonie Komorowskiej 
oraz za jej pośrednictwem wszystkim instruktorkom, a w szczególności 

Druhnom: 
hm. Małgorzacie Ruprecht 

phm. Izabeli Janik 

phm. Elżbiecie Czumie 

pwd. Małgorzacie Saleckiej 

iharcerkom zaangażowanym przy obsłudze Konferencji dziękuję za 
wkład pracy i stworzenie serdecznej atmosfery. 

BIN. „ 556 7      
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10. Upomnienia, nagany. 

10.1. Udzielam upomnienia Druhnom: 
pwd. Monice Kale Lubuski Hufiec Harcerek 
pwd. Agacie Organiściak Ostrzeszowski Hufiec Harcerek i Zuchów 

za niewywiązanie się z terminowego przeprowadzenia spisu w Hufcu. 

11. Komunikaty. 

11.1. Informuję, że najbliższe spotkanie Głównej Kwatery z Komendantkami 
Chorągwi odbędzie się w dniach 8-9 czerwca br. 

Czuwaj! 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ - 
GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

  

Warszawa, 22.05.1996 r. 

Rozkaz L.5/96 

Główna Kwatera Harcerzy 

1.1. Rozwiązuję Referat Wychowania Wodnego i zwalniam z funkcji Szefa Re- 
feratu hm. Wojciecha Kolkę dziękując mu za współpracę. 

Starszyzna 

2.1. Na wniosek Komisji Harcmistrzowskiej GKH-y zamykam próbę i przyzna- 
ję stopień harcmistrza druhom: 

phm. Andrzejowi Brzózka HR 

(Północno-Wschodnia Chorągiew Harcerzy) 

phm. Piotrowi Lachowskiemu HR 

(Północno-Wschodnia Chorągiew Harcerzy) 

2.2. W związku z otrzymaniem karty rejestracyjnej anuluję decyzję z rozkazu 
L.11/95, potwierdzam wywiązanie się z obowiązków organizacyjnych 
w roku harcerskim 1994/95 i wpisuję do rejestru instruktorów na rok har- 
cerski 1995/96 druha hm. Huberta Sarrazina (Wielkopolska Chorągiew 
Harcerzy) 

3. Jednostki organizacyjne j 

3.1. Na wniosek zbiórki instruktorów Bydgoskiego Hufca Harcerzy zwalniam 
z funkcji Hufcowego phm. Macieja Borowieckiego i mianuję na tę funkcję 
phm. Krzysztofa Bronkę. 

  

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy | 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski 

BIN. » 596 C    
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Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 62/1 z dnia 25 maja 1996 r. $3. 

w sprawie wprowadzenia Organizacja obozu składa się z czterech części: 

„Instrukcji organizacji obozów i biwaków” a) planowanie, 
b) zatwierdzanie, 

c) okres trwania obozu, 

d) rozliczenie. 

Na podstawie $ 19 ust. 3 lit. c) Statutu ZHR Naczelnictwo Związku Harcer- 
stwa Rzeczypospolitej uchwała, co następuje: $ 4. 

1. Witrakcie planowania obozu należy przygotować założenia programo- 
$1 wo-organizacyjne oraz finansowo-kwatermistrzowskie obozu. 

Zdniem 1 czerwca 1996 roku wprowadza się do użytku służbowego 2. _ Zakończeniem tej części organizacji obozu jest wstępne pisemne zgłosze- 
w ZHR „Instrukcję organizacji obozów i biwaków” w brzmieniu stanowiącym nie obozu właściwej komendantce chorągwi lub właściwemu komendan- 
załącznik do niniejszej uchwały. towi chorągwi albo osobom przez nich upoważnionym - w formie rapor- 

$s2 tu przedobozowego (wzór nr 1) zawierającego: 

Traci moc dotychczas obowiązująca „Instrukcja organizacji obozów i bi- a) nazwę organizatora, 
waków,” (uchwała Naczelnictwa ZHR z dnia 27 sierpnia 1994 roku). b) planowany termin, 

$3 ©) planowane miejsce (trasa) i termin obozu, 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1996 roku. d) planowaną ilość uczestników i skład kadry, 

e) - projekt planu finansowego (preliminarza) obozu. 

3.  Preliminarz, o którym mowa w ust. 2, powinien określać: 

a) liczbę wszystkich osób biorących udział w obozie, z podziałem na 
kadrę i uczestników, 

b) liczbę dni obozu, 

Instrukcja organizacji obozów i biwaków c) liczbę osobodni (liczba wszystkich osób biorących udział w obozie 

(zatwierdzona przez Naczelnictwo ZHR uchwałą 8 Hozha sa ho eż RE, boja k , 
6 roku) d) przewidywany średni dzienny koszt wyżywienia jednej osoby biorą- 

z dnia 25.05.1996 roku cej udział w obozie (stawka żywieniowa), 

e) stawkę osobodnia czyli przewidywany średni dzienny koszt utrzy- 
$1. mania jednej osoby biorącej udział w obozie (pełne koszty obozu 

Instrukcja niniejsza dotyczy obozów letnich i zimowych oraz biwaków organi- podzielona przez liczbę osobodni), 

zowanych przez wszystkie jednostki organizacyjne Związku. f) wszelkie planowane wydatki związane z obozem w rozbiciu na po- 
ę szczególne rodzaje kosztów, 

$2. g) wszelkie planowane wpływy w rozbiciu na poszczególne rodzaje do- 
chodów W rozumieniu niniejszej Instrukcji: 

a) obozem jest każdorazowy wyjazd jednostki organizacyjnej ZHR 
trwający dłużej niż 5 dób, $5. 

b)  biwakiem jest każdorazowy wyjazd jednostki organizacyjnej ZHR, 1.  Wtrakcie zatwierdzania obozu należy: 

trwający nie krócej niż 1 dobę i nie dłużej niż 5 dób. a) zakończyć działania kwatermistrzowskie (ostateczne załatwienie 
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miejsca, zgromadzenie niezbędnego sprzętu itp.), 

b) zakończyć działania formalne (uzyskanie wymaganych dokumentów 
itp.), 

c) złożyć właściwej komendantce chorągwi lub właściwemu komen- 
dantowi chorągwi albo osobom przez nich upoważnionym doku- 
menty, o których mowa $ 8. 

Zakończeniem tej części organizacji obozu jest uzyskanie zgody na orga- 

nizację obozu, poprzez: 
a) dokonanie przez osoby, o których mowa w $ Óust.1 lub 2 wpisu 

w książce finansowej obozu, 

b) ogłoszenie w rozkazie właściwej komendantki chorągwi lub właści- 
wego komendanta chorągwi faktu zatwierdzenia obozu oraz miano- 
wania komendantki lub komendanta obozu. 

$ 6. 
Obóz pod względem programowym zatwierdzany jest przez hufcową lub 
hufcowego, pod względem finansowym przez przewodniczącego albo 
skarbnika zarządu okręgu. , 

Komendantka chorągwi harcerek i komendant chorągwi harcerzy oraz 
przewodniczący zarządu okręgu mogą wyznaczyć inne osoby do zatwier- 

dzania obozów. 
Szczegółowe zasady programowego zatwierdzania obozów każdorazowo 
formułowane i ogłaszane są przez właściwą hufcową i hufcowego, komen- 
dantkę chorągwi harcerek i komendanta chorągwi harcerzy, Naczelniczkę 

Harcerek, Naczelnika Harcerzy. 

Zatwierdzenie obozu pod względem finansowym polega na: 

a) — stwierdzeniu czy jednostka organizująca obóz zaplanowała i posiada 
środki finansowe niezbędne do przeprowadzenia obozu, 

b) sprawdzeniu pod względem merytorycznym i rachunkowym przed- 
stawionego preliminarza finansowego, 

c)  upewnieniu się, że osoby odpowiedzialne za gospodarkę finansową 
obozu posiadają niezbędną wiedzę i umiejętności w tym zakresie. 

Zarząd okręgu określa każdorazowo tryb współpracy pomiędzy osobami 
odpowiedzialnym za programowe ifinansowe zatwierdzanie obozów 
oraz wyznacza osobę odpowiedzialną z ramienia zarządu okręgu za pra- 
widłowe przeprowadzenie akcji letniej lub zimowej, a także określa termi- 
narz związany z organizacją obozów. 

$ 7. 
Ewentualne dotacje władz państwowych i samorządowych do biwaków albo 
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obozów są przyznawane przez osoby upoważnione przez Naczelnictwo ZHR 
albo przewodniczących zarządów okręgów wyłącznie tym jednostkom organi- 
zacyjnym, które na bieżąco opłaciły składki organizacyjne. 

$8. 

1. W momencie zatwierdzania obozu kandydatka na komendantkę i kandy- 
dat na komendanta obozu muszą mieć spełnione wymagania programo- 
we, o których mowa w $ 6 ust. 3 oraz posiadać: 

a) wypełnione karty kwalifikacyjne wszystkich uczestników obozu 
wraz z zezwoleniem rodziców lub prawnych opiekunów; 

b) polisę ubezpieczeniową uczestników (NW) i kadry obozu (OC), z za- 
strzeżeniem ust.3; 

c) książeczki zdrowia kadry oraz personelu obozu wraz z aktualnymi 
badaniami potwierdzającymi możliwość pełnienia funkcji na obozie 
(badania ogólne oraz WR iRtg płuc; ponadto badanie na nosiciel- 
stwo pasożytów dla osób mających kontakt z żywnością). 

d) książkę finansową obozu z wypełnionymi działami: raport przedo- 
bozowy i preliminarz finansowy, 

2. - Ponadto dla obozów stałych: 

a) pisemną zgodę właściciela terenu, 

b) pisemne potwierdzenie zgłoszenia obozu w: 

- _ Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej właściwej dla miejsca obo- 
zu, 

- _ terenowej jednostce służby zdrowia, 

- terenowej jednostce administracji oświatowej, 

3. Jeżeli w momencie zatwierdzania obozu istnieją uzasadnione wątpliwości 
co do ostatecznej ilości uczestników obozu, obóz może zostać zatwier- 
dzony warunkowo - z obowiązkiem okazania opłaconej polisy NW przed 
wyjazdem na obóz. 

4. W przypadku rejestracji obozu jako publicznej placówki wypoczynku 
obóz powinien posiadać ponadto dokumentację wymaganą przez kurato- 
rium oświaty właściwe dla siedziby jednostki ZHR organizującej ten obóz. 

$9. 
1. Funkcję komendantki obozu powinna pełnić instruktorka ZHR, funkcję 

komendanta obozu powinien pełnić instruktor ZHR. 

2.  Wuzasadnionych przypadkach funkcję komendantki lub komendanta 
obozu drużyny mogą pełnić: pełnoletnia harcerka pełniąca obowiązki 
drużynowej lub pełnoletni harcerz pełniący obowiązki drużynowego albo 
opiekunka lub opiekun drużyny, ewentualnie inna osoba pełnoletnia 

BIN. w 556 13  



  

<> BBiuletyn Informacyjny ZHR 

spełniająca warunki określone przez komendantkę chorągwi harcerek lub 

komendanta chorągwi harcerzy. 
3. Komendantka i komendant obozu powinni w szczególności znać podsta- 

wowe przepisy ZHR oraz przepisy państwowe dotyczące organizacji i pro- 

wadzenia obozów. 

$ 10. 

1. W przypadku biwaków albo obozów specjalistycznych i zagranicznych 
oraz kolonii zuchowych Naczelnictwo Związku może określić dodatkowe 
wymagania wobec jednostek ZHR i kadry organizującej takie obozy (np. 
akceptacja składu kadry obozów zagranicznych przez komisarza zagra- 

nicznego albo osoby przez niego upoważnione). 
2. W uzasadnionych przypadkach komendantka chorągwi harcerek lub ko- 

mendant chorągwi harcerzy może odstąpić od niektórych wymagań 
określonych w niniejszej instrukcji, pod warunkiem że nie zagrozi to bez- 

pieczeństwu harcerek i harcerzy. 

SI. 

W czasie biwaku albo obozu jego komendantka lub komendant są odpowie- 
dzialni za: 

a) właściwą realizację programu obozu; 

b) bezpieczeństwo i zdrowie uczestników obozu, spełnienie wymagań 
sanitarno- epidemiologicznych według obowiązujących przepisów 
państwowych i związkowych; 

c) zapewnienie właściwej opieki medycznej członkom obozu; 

d) rzetelne prowadzenie dokumentacji finansowej zgodnie z przepisa- 
mi finansowo- gospodarczymi ZHR. 

512. 

1. Komendantka i komendant biwaku albo obozu zobowiązani są powiado- 
mić telefonicznie lub telegraficznie hufcową lub hufcowego albo komen- 
dantkę chorągwi harcerek lub komendanta chorągwi harcerzy albo inne 
osoby wyznaczone przez zarząd okręgu w przypadku zaistnienia na obo- 

zie lub biwaku: 
a) każdego wypadku, w wyniku którego uczestnicy lub kadra doznali 

uszczerbku na zdrowiu lub życiu, 

b) trudności formalnych (zakaz SANEPID-u lub administracji lokalnej 
itp.). 

2. Komendantka i komendant biwaku albo obozu zobowiązani są  nie- 
zwłocznie zawiadomić komendantkę chorągwi harcerek lub komendanta 

B.IAIN. w 5/96 14. 
O WU 

=| harcerskie.pl 

  

  

> Biuletyn Informacyjny ZHR 
  

chorągwi harcerzy w przypadku istotnych zmian dotyczących organizowa- 

nego biwaku i obozu (zmiany na funkcji komendanta, innych istotnych 

zmian w składze kadry obozu, zmianie miejsca obozu, znaczącej zmianie 

liczby uczestników itp). 

$ 13. 

Przyjęcia rozliczeń od komendantów obozów, sprawdzenia tych rozliczeń 

oraz zbiorczego ich rozliczenia dokonują - w porozumieniu ze Skarbni- 

kiem ZHR - osoby upoważnione przez właściwe zarządy okręgów. 

Komendantka i komendant obozu są zobowiązani rozliczyć obóz i przed- 

stawić raport poobozowy (wzór nr 2) nie później niż w ciągu 14 dni od 

daty zakończenia obozu lub w wyjątkowych przypadkach w tym terminie 

uzgodnić ostateczny termin rozliczenia. 

Do rozliczenia finansowego obozu należy dołączyć: 

a) listę uczestników obozu wraz z wykazem wpłat z tytułu uczestnictwa 

w obozie, 

b) wypełnione karty kwalifikacyjne wszystkich uczestników obozu. _ 

Rozliczenie finansowe biwaku dokonywane jest w ramach działalności fi- 

nansowo- gospodarczej jednostki ZHR organizującej ten biwak. 

$ 14. 
Podsumowanie programowe obozu odbywa się według zasad sformułowanych 

przez właściwą komendantkę chorągwi harcerek lub właściwego komendanta 

chorągwi harcerzy albo hufcową lub hufcowego. 

$5. 
Biwaki wynikają z zaplanowanej całorocznej działalności wychowawczej jed- 

nostek organizacyjnych ZHR iw związku z tym nie podlegają odrębnemu za- 

twierdzaniu pod względem programowym i finansowym. 

E 

$. 16. j 

Biwaki organizowane przez jednostki ZHR podlegają zgłoszeniu u właści- 

wej hufcowej lub właściwego hufcowego albo osoby przez nich wyzna- 

czone, co najmniej 3 dni przed terminem rozpoczęcia biwaku. 

Zgłoszenie, o którym mowa w ust.1, polega na złożeniu pisemnej infor- 

macji zawierającej: 

a) nazwę organizatora biwaku, 

b) - imię, nazwisko i stopień komendanta biwaku oraz skład kadry, 

c) _ miejsce biwaku,  
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d) czas trwania biwaku, 

e) ilość uczestników, 

f) numer polisy ubezpieczeniowei 

3. Obowiązek zgłoszenia spoczywa na komendantce lub komendancie jed- 
nostki organizującej biwak. 

  

$ 17. 
1. Ze względu na bezpieczeństwo harcerek i harcerzy oraz zasady ideowo- 

wychowawcze Związku właściwa komendantka chorągwi harcerek lub 
właściwy komendant chorągwi harcerzy albo inna pisemnie upoważniona 
osoba może: 

a)  zalecić wprowadzenie zmian w sposobie organizacji lub programie 
biwaku albo obozu, 

b) zakazać organizacji biwaku albo obozu, a w czasie jego trwania — na- 
kazać jego likwidację. 

2. Z przyczyn określonych w ust. 1 każda instruktorka i instruktor Związku 
ma obowiązek reagować na zauważone nieprawidłowości, a w szczegól- 
ności: 

a) zwrócić uwagę komendantce lub komendantowi albo kadrze biwaku 
i obozu, 

b) wrazie potrzeby złożyć pisemny raport komendantce chorągwi har- 
cerek lub komendantowi chorągwi harcerek, z której pochodzi jed- 
nostka będąca organizatorem obozu albo Naczelnikowi Harcerzy lub 
Naczelniczce Harcerek. 

3. Zasady wizytacji regulują odrębne przepisy Związku. 

$ 18. 

W przypadku braku środków niezbędnych do sfinansowania kosztów pośred- 
nich związanych z organizacją obozów (koszty: szkoleń przedobozowych, dru- 
ków, wizytacji, księgowości itp.) właściwy zarząd okręgu może zobowiązać 
obozy do dokonania wpłaty na rzecz okręgu w wysokości nie większej niż 1,5 
% wpływów obozu pochodzących od członków ZHR albo ich rodziców. 
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II. KOMUNIKATY 

Komunikat Pielgrzymkowy - CZĘSTOCHOWA*96 

Do wszystkich środowisk ZHR i naszych przyjaciół! 

Wszyscy cieszymy się już dzisiaj na ponowne spotkanie z Ojcem Św., któ- 
ry przyjedzie do naszej Ojczyzny w czerwcu 1997 r. Mamy nadzieję, że to spot- 
kanie umocni naszą wiarę w zwycięstwo dobra nad złem, pokrzepi nasze siły 
w służbie drugiemu człowiekowi oraz odnowi nas samych jako wiernych 
świadków prawdy Chrystusowej w swoim środowisku nie tylko harcerskim. Już 
dzisiaj trzeba przygotować się na to SPOTKANIE. Dlatego proponujemy i za- 
chęcamy do włączenia się w AKT ZAWIERZENIA MARYI, którego dokona ZHR 
13 sierpnia 1996 r. na Jasnej Górze. Ufamy, że opieka Matki Jezusa, Matki na- 
szej pomoże nam w godnym przygotowaniu się na spotkanie z Ojcem Św. i głę- 
bokie przeżycie prawdy o Eucharystii, pogłębionej przez owocny udział 
w Kongresie Eucharystycznym we Wrocławiu. 

Zachęcamy wszystkie środowiska ZHR-u o włączenie się w tegoroczne 
piesze pielgrzymki na Jasną Górę jako harcerki i harcerze. Pełnijmy potrzebne 
służby, łączmy się w grupy harcerskie, uczestniczmy w pielgrzymkach włas- 
nych diecezji. ZAPRASZAMY wszystkich do Częstochowy w dn. 13-15 sierpnia 
1996 r. Szczegóły o miejscu zakwaterowania /pole biwakowe/ i o programie 
podamy w najbliższym czasie. Już teraz informujemy, że nasza Pielgrzymka — 
Akt Zawierzenia Maryi, przebiegać będzie następująco: 

13 sierpnia 

- po południu zakwaterowanie na polu biwakowym 

- wieczór - Kaplica Cudownego Obrazu, Akt Zawierzenia ZHR-u Matce 
Bożej ' 

14 sierpnia 

— Dzień Pogłębionego Wnętrza: 

— „Uderzmy w głąb” /spotkanie formacyjne/ 

- „Moje chrześcijaństwo w życiu społecznym” / spotkanie panelowe 
z udziałem zaproszonych gości/ 
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- „Instruktor ZHR wychowawcą chrześcijańskim” /warsztaty metodyczne/ 

— „Koncert harcerskiej piosenki religijnej” /wieczór/ 

  

15 sierpnia 

— Harcerska Msza św. na wałach jasnogórskich /rano/ 

W imieniu Rady Duszpasterskiej ZHR 

Naczelny Kapelan ZHR 

ks. hm Zbigniew Formella SDB 

Informacja ze spotkania Rady Duszpasterskiej ZHR 

- Pionki 18 maja 1996 r. 

W trakcie trwania 14 „Harców Puszczańskich” w Pionkach, odbyło się ko- 
lejne spotkanie Rady Duszpasterskiej ZHR. Spotkanie prowadził Kapelan Na- 
czelny ZHR. Obecni byli również Przewodniczący ZHR, hm. Marek Różycki 
/wiceprzewodniczący /, ks. prałat Zdzisław Peszkowski i inni. Przy skromnej 
obecności członków Rady i sporej grupy Gości udało się tym razem podjąć kil- 
ka ciekawych inicjatyw o charakterze duszpasterskim na terenie naszego 
Związku. Przedstawiają się one następująco: 

1. Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę, zakończona Aktem Zawierzenia ZHR 
Matce Bożej w dniach 13-15 sierpnia 1996 r. /szczegóły w Komunikacie/, 

2. Animacja iudział w Pielgrzymce ZHR do Ojca Św., do Rzymu w sierpniu 
1996 r. /szczegóły w Komunikacie/ 

3. Powołanie zespołu przygotowującego do druku modlitewnik harcerski. 
Kierującymi zespołem są - ks. Adam Leszczyński /Opole/ Kapelan Okrę- 
gu Górnośląskiego ZHR oraz ks. Maciej Władysław Kozicki /Kraków/ Ka- 
pelan Okręgu Małopolskiego ZHR. Wszystkich instruktorów zaintereso- 
wanych sprawami modlitewnika, mającymi własne przemyślenia i mate- 
riały, prosimy o włączenie się w te prace. 

4. Postanowiono wydawać skromny Biuletyn Rady Duszpasterskiej ZHR, kol- 
portowany pocztą służbową, oraz poprzez pisma naszego Związku. Prosi- 
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my o gorliwsze nadsyłanie wszelkich informacji i inicjatyw o charakietze 
duszpasterskim na adres Naczelnictwa lub Kapelana Naczelnego, aby 
mogły one zostać zamieszczone w Biuletynie i udostępnione w ten spo- 
sób tym środowiskom, które nie mają jeszcze większych doświadczeń 

w tym względzie. 
5. Sprawą pilną jest uaktualnienie składu Rady Duszpasterskiej. W związku 

z tym uprasza się zarządy okręgów o zainteresowanie tą sprawą, zgodnie 
z Regulaminem Rady. " - 

6. Kolejne spotkanie Rady Duszpasterskiej ZHR przewidziane jest podczas 
Pielgrzymki do Częstochowy, dnia 14 sierpnia przed południem. 

/-/ ks. hm. Zbigniew Formella SDB 

/Przewodniczący Rady Duszpasterskiej ZHR/ 

Powołanie Starachowickiego KPH 

Na zebraniu w dniu 25 maja 1996 r. zostało powołane Koło Przyjaciół Har- 
cerstwa przy Starachowickim Środowisku ZHR (2 drużyny żeńskie i 5 męs- 
kich), działającym w ramach Obwodu Świętokrzyskiego ZHR. Na zebraniu zo- 
stał wyłoniony Zarząd w składzie: 

Stanisław Kosior  - Przewodniczący (Przewodniczący Delegatury 
NSZZ „Solidarność w Starachowicach), 

Jarosław Babicki  - Sekretarz (Redaktor Naczelny „Tygodnika Staracho- 
wickiego), 

Ewa Mazur - Członek (nauczycielka). 

Koło skupia obecnie 10 osób. W skład Koła wchodzą m. in.: Dyrektor De- 
legatury Kuratorium Oświaty i Wychowania, Prezes Koła ŚZŻAK, radny Rady 
Miejskiej, nauczyciele. Do bezpośrednich kontaktów z Kołem delegowany zo- 

stał druh phm. Miłosz Trukawka HR.  
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III. OŚWIADCZENIA I LISTY 

Związek Harcerstwa Polskiego p.g.K. 

Główna Kwatera Harcerek 

11 maja 1996 r. 

Przewodniczący ZHR 

hm. Feliks Borodzik 

Drogi Druhu Przewodniczący! 

Serdecznie dziękuję za zaproszenie do wzięcia udziału w „Puszczańskich 
Harcach” aby uczcić 85-lecie Harcerstwa. Bardzo żałuję, ale z powodu uprzed- 
nich zobowiązań nie będę mogła wziąć udziału w tym spotkaniu. Chciałabym 
"na ręce Druha złożyć wszystkim Uczestnikom życzenia głębokich przeżyć 
ispotkań w prawdziwie harcerskim duchu. Niech słońce iuśmiech Was nie 
opuszcza. Zasyłam serdeczne pozdrowienia 

CZUWAJ! 

/-/ Danuta Andersz hm. 

Naczelniczka Harcerek pgK. 
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LIST DO OJCA ŚWIĘTEGO 

Wasza Świątobliwość! 
Nasz Kochany Ojcze Święty! 

Rok 1996 jest dla harcerek i harcerzy związku Harcerstwa Rzeczypospoli- 

tej rokiem szczególnym. Obchodzimy 85 rocznicę powstania harcerstwa. W ro- 

ku tego jubileuszu, jak również w szóstym roku istnienia ZHR pragniemy do- 

prowadzić do zawierzenia naszego Związku Matce Bożej Królowej Polski, któ- 

rą to uroczystość obchodzić będziemy w dniach 13-15 sierpnia bieżącego ro- 

ku. 

Jest to dla nas akt oddania się w macierzyńską niewolę Matce Bożej, a jed- 

nocześnie uciekania się pod jej opiekę w nieustającej walce ze złem, w co- 

dziennej walce o Polskę, którą chcemy toczyć pod Jej Sztandarami. 

Znamy swoje słabości, ale wierzymy, że pod opieką Matki Bożej łatwiej 

będzie nam opierać się złu. Chcemy, wzorem średniowiecznych rycerzy wal- 
czyć u boku Naszej Królowej i zwyciężać szatana. 

Wiedząc, jak wiele wytrwałości, nadziei i nowych sił dawały nam spotka- 

nia z Waszą Świątobliwością podczas Pielgrzymekk do Polski, ośmielamy się 

prosić Ojcze Święty, za wstawiennictwem Jego Eminencji Księdza Kardynała 

Józefa Glempa Prymasa Polski o możliwość uzyskania osobistej audiencji 

przedstawicieli instruktorek i instruktorów ZHR z całej Polski, podczas Piel- 
grzymki władz naczelnych ZHR do Stolicy Piotrowej w dniach 20 - 31 sierpnia 

bieżącego roku. 
Pragniemy przywieźć Tobie, Kochany Ojcze Święty, akt naszego zawierze- 

nia Matce Bożej Królowej Polski. Pragniemy zdać raport z naszych dokonań od 
ostatniej wizyty u Waszej Świątobliowści, która miała miejsce w Castel Gandol- 
fo w dniu 3 września 1983r. Będziemy także prosić Cię Ojcze Święty o Ojcow- 
skie Błogosławieństwo na walkę, którą wydajemy złu. 

Mając nadzieję, że Dobry Bóg pozwoli, aby nasza ogromna prośba zostałą 
zrealizowana pozostajemy z zapewnieniami naszej Służby Bogu i Polsce. 

Czuwamy 

W imieniu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 

/-/ hm. Feliks Borodzik 
Przewodniczący ZHR  
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Zawierzenie - oddanie się w opiekę Najświętszej Maryi Pannie powinno 
List Przewodniczącego ZHR być poprzedzone skupieniem, pokutą - trudem pielgrzymim. Lecz kto w na- 
do instruktorek, instruktorów, wale zajęć nie jest w stanie wygospodarować czasu na pieszą pielgrzymkę na 

Ó Jasną Górę może przygotować się do Zawierzenia wyznaczając sobie indywi- 

wędrowniczek, wędrowników, dualną pokutę, którą odbędzie w czasie swoich zajęć i ofiaruje Pani Często- 
harcerek i harcerzy starszych chowskiej w ciszy skupienia przed cudownym Obrazem przyjeżdżając tam do- 

piero 13-go sierpnia. 

Wszystkich - instruktorki, instruktorów, wędrowniczki i wędrowników, 
starsze harcerki i starszych harcerzy wzywam do Udziału w Akcie Zawierzenia 
i proszę o przybycie na Jasną Górę w dniu 13 sierpnia! 

Diukńy TBEGhówiE! Do zobaczenia na Jasnej Górze przed Cudownym Obrazem! 
ruhny i Druhowie! 

Przewodniczący ZHR 

13-go sierpnia 1996 roku na Jasnej Górze, w kaplicy Cudownego Obrazu mę Fer Zoroaza 
dokonamy aktu Zawierzenia naszego Związku Maryi, Matce Jezusa, Królowej 
Polski. 

Czas jest szczególny: zbliża się wielki Jubileusz - 2000 lat od przyjścia na 
ziemię Syna Człowieczego, Boga-Człowieka. 

Nasze deklaracje ideowe mówią o wartościach chrześciajńskich, o Służbie 
Bogu i Polsce, o pomocy bliźnim. Tymczasem, wokół nas - ciągle tyle zła, za- 
kłamania, fałszu, tyle proppzycji i zachęt do egoistycznych uciech, do stosowa- 
nia przemocy, do nieuczciwego zdobywania pieniędzy, do zagłuszania sumie- 
nia przy pomocy hałaśliwej, wulgarnej i prymitywnej kultury, do uciekania się 
od trudnych problemów w zapomnienie przy pomocy alkoholu i narkotyków. 
Jeśli więc rzeczywiście iszczerze chcemy zło dobrem zwyciężać, nie tylko 
w deklaracjach, ale czynem to potrzeba nam siły, potężnego wsparcia jakiego 
może nam udzielić tylko Pani Jasnogórska. Dlatego chcemy się jej oddać 
w opiekę, żeby nas umacniała w zwyciężaniu, żeby nas prowadziła po nieraz 
tak trudnych ścieżkach naszego życia, żeby pomagała nam rozpoznawać za- 
grożenia, żebyśmy za nasze zwycięstwo uznawali nie tylko heroiczne poświę- 
cenie się dla Jej Syna, ale żebyśmy dzięki Jego Łasce osiągali pełnię człowie- 
czeństwa i własnym przykładem kierowania się ideałami harcerskimi zachęcali 
innych do aktywnego wchodzenia w życie zawodowe i publiczne i w ten spo- 
sób budowali Nową Polskę, w której zło dobrem będzie pokonane. 

ZHR ze swymi ideałami jest w mniejszości w stosunku do całej młodzieży 
polskiej. Jeżeli więc chcemy mieć wpływ na polską młodzież, wpływ na przy- 
szłość Polski, musimy zawierzyć Maryi - tak jak nasi pradziadowie zwyciężali 
wielokrotnie liczniejszych. wrogów, gdy stając do boju oddawali się w opiekę 
Bogurodzicy, tak jak przed 30-tu laty Ksiądz Kardynał Stefan Wyszyński oddał 
w opiekę Maryi cały Naród Polski i skutecznie oparł się całkowitemu zniewole- 
niu komunistycznemu. 

"t TCakehiWub 
|=] harcerskie.pl 
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PIESZA PIELGRZYMKA DO CZĘSTOCHOWY 

05-08 - 15.08.1996 

Skarżysko - Częstochowa 

  

1. ORGANIZATOR 

Organizatorem pielgrzymki jest Obwód Świętokrzyski Związku Harcer- 
stwa Rzeczypospolitej. 

Nasza tradycja pielgrzymowania jest dosyć długa isięga poczatku lat 
80-tych. Będąc wtedy środowiskiem niezależnym chodziliśmy z grupami piel- 
grzymkowymi, gdzie pełniliśmy różnego rodzaju służby: sanitarne, porządko- 
we, techniczne oraz obstawy drogowych grup. 

W roku 1991 znajdując się już od dwóch lat w ZHR stworzyliśmy po raz 
pierwszy własną Harcerską Grupę Pielgrzymkową (HGP). Na początku grupa 
składała się w 90% z harcerek i harcerzy z naszego środowiska. Lecz z roku na 
rok zaczęło przybywać coraz więcej gości z całej Polski i zagranicy. Przez te 
pięć lat pielgrzymowały z nami drużyny z Garwolina, Międzyrzecza, Końskich, 
Warszawy, Tarnobrzega oraz drużyny z Litwy, Łotwy, Białorusi. 

Swoją obecnością zaszczyciły nas także osoby życia publicznego i harcer- 
skiego: prof. Adam Strzembosz (Prezes Sądu Najwyższego), Hanna Gronkie- 
wicz-Walc (Prezes NBP), Marek Jurek (Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji), 
prof. Tomasz Strzembosz (Honorowy Przewodniczący ZHR), ks. hm. Zbigniew 
Formella (Naczelny Kapelan ZHR), hm. Wiesław Turzański (Referat Wschód), 
hm. Feliks Borodzik (Przewodniczący ZHR), hm. S. Berkieta (ZHP pgkK), ks. 
hm. Z. Peszkowski (Naczelny Kapelan ZHP pgkK), ks. hm. Dariusz Stańczyk (Na- 
czelny Kapelan ZHPnL). 

II. REGULAMIN 

1. Udział w HGP mogą wziąć udział osoby, które ukończyły 13 rok ży- 
cia. 

2. Osoby niepełnosprawne przedstawiają pisemną zgodę rodziców. 

3. Pielgrzymka rozpoczyna się 05.08.1996r. uroczysta Mszą św. w San- 
ktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku Kamiennej. 

4. Obowiązkiem każdego uczestnika będzie posiadanie śpiewnika 
i modlitewnika pielgrzymkowo-harcerskiego. 
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5. Obowiązkiem każdego uczestnika jest noszenie znaczka oraz identy- 
fikatora grupy. - 

6. _ Obowiązkiem pielgrzyma jest pełne uczestnictwo we Mszy św. 

7. Organizatorzy zapewniają noclegi (miejsce pod namiot), obiady 

oraz herbatę rano i wieczorem. * 

8. — Przewidywany koszt wpisowego wynosi - 25 zł. 

9. Informujemy, że zgodnie z instrukcją ogólną pielgrzymki oraz regu- 
laminami ZHR w obozie pielgrzymkowym będzie istniał podział na 
podobozy: żeński i męski. 

10. Wszystkich pielgrzymów obowiązuje ponad niniejszy regulamin - 
Instrukcja ogólna Pieszej Pielgrzymki do Częstochowy. 

11. Nieprzestrzeganie regulaminu pielgrzymki oraz niepodporządkowa- 
nie się komendzie pielgrzymki spowoduje wyeliminowanie z piel- 

grzymki. 

12. Osoby, które chcą wziąć udział w HGP proszone są o przesłanie 
zgłoszenia na adres: 

pwd.Rafał Obarzanek HO, ul.Zielna 1/42, 26-110 Skarżysko-Kam., 
tel.(0-47) 513-369 

Biuro ZHR, ul.Sikorskiego 20/96, 26-110 Skarżysko-Kam. 

Po przesłaniu zgłoszenia dostaniecie następne informacje o piel- 
grzymce. 
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ZAWSZE 
jestem 

przy Tobie 

  

Pismo Instruktorek i Instruktorów 

WIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
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Jak zaprenumerować ONSTRUK TOR: 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało się 

kolejne numery |-aniedługo po ich ukazaniu się. Dla osób które otrzynywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i 

więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta przesyłki. Koszta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowy na adres ONS'URIAK TOR -2 przynajmniej raz na kwartał. 

Many nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

będziemy za darmo - kto wie, 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie, to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszamy do współpracy. Redakcja. 

Adres Redakcji: 02-605. WARSZAWA, uliUrsynowska 36/38 

tu przeciąć 

Jak zaprenumerować ONSTRUKTOR:a1! 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stonie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało ię 

Kolejne numery |-aniedługo po ich ukazaniu się. Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i 

więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany a jeden adres - to zmniejszy kosza przesyłki. Koszta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres JNS TRAK TOR.-2 przynajmniej az na kwartał. 

Mamy nadzieję,że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

będziemy za darmo - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujey je z pewnością - jeśli nie,to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszamy do współpracy. Radakcja. 

Adres Redakcji: 02-605 WARSZAWA, ul.Ursynowska 36/38 
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( ONSTRUKTOR - Pismo Instruktorek i Instruktorów ZPR 

Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiązuję się prenumerować ONSTRUKTOR-awilości ___ egz. przezokres | „Kolejne 

numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem [ „ przysyłać pod wskazany adres R „ będę odbierał w 

siedzibie Redakcji El: Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. 

  

    
   

    
        

     
      

        

Mój adres:   

  Adres, a który należy wysłać ONSTRKKTOR -a:   Mozna Wap = SW O owiląówe s [een 

miejscowość, data 
podpie nieja zyk 

F OSTRO ra e 
Zobowiązanie Prenumeraty 

„| Zobowiązuję się prenumerować SNSTRUKTOR-awilości egz. przezokres 0. „Kolejne 
numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem HB „ przysyłać pod wskazany adres Cl będę odbierał w 

=] siedzibie Redakcji | Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki 

Mój adres: 

dres, pod który należy wysłać ONSTRAKTOR=0 
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Na zlecenie Naczelnictwa ZHR: 
DTP 4 Layout: FK. AndA, Warszawa, tel./fax 44-87-46 

Korekta i druk: Naczelnictwo ZHR 
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